АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2024

                                                                                              № 138
с. Красногорское
	Об освоении и подготовке безопасного района на территории муниципального образования

Красногорский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлений Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Методическими рекомендациями по планированию, подготовке и проведению эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы от 10.02.2021 № 2-4-71-2-11дсп и Методическими рекомендациями по планированию, подготовке и проведению эвакуации культурных ценностей и архивных документов в безопасные районы от 01.12.2022 № 2-4-48-25-11дсп в целях освоения и подготовки безопасного района на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края для размещения населения, материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1.Форму акта освоения (исследования возможностей инфраструктуры для жизнеобеспечения эвакуируемого и местного населения) безопасного района на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края (приложение №1).

1.2.Форму акта освоения (обследования мест временного размещения культурных ценностей и архивных документов) безопасного района на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края (приложение №2).
1.3. Форму плана подготовки безопасного района на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края (приложение №3).
2. Эвакуационной (эвакоприемной) комиссии муниципального образования Красногорский район Алтайского края организовать проведение:

2.1. Внеочередного заседания по вопросам освоения и подготовки безопасного района на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края.
2.2. Комплексной оценки возможностей безопасного района на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края.

2.3. Подготовки безопасного района по всем основным направлениям, определив конкретные мероприятия по увеличению необходимых числовых значений по ключевым показателям эвакуационной емкости безопасного района.
2.4. Определения мест размещения эвакуируемого населения (материальных и культурных ценностей) в соответствии с установленными нормами (технической возможностью) и другими особенностями.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района Князеву Л.Н.
Глава района                                                                                       А.Л. Вожаков
2